ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Индекс 396250

п.г.т. Анна, ул. Ленина  28

тел.: 2-12-64, 2-11-68

__________________________________________________________________

от  08.02.2018 г.
                                                          № 24
Об утверждении Порядка предоставления отделу образования,
опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района отчета о результатах
  самообследования образовательного учреждения
В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 г.
№ 462 «Об
утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» (с изменениями и дополнениями), от 10.12.2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности    образовательной     организации,    подлежащей     самообследованию»
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить Порядок предоставления отделу образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района отчета о результатах самообследования образовательного  учреждения (далее Порядок) (Приложение 1).
2. Разместить Порядок на официальном сайте отдела образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района.
3. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учреждений.
       4. Признать утратившим силу приказ отдела образования, опеки и попечительства № 278 от 21.12.2017 г. «Об утверждении Порядка предоставления отделу образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района отчета о результата самообследования образовательного  учреждения».
5. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник отдела образования,

опеки и попечительства                                                              А.В. Сухочев

                                                                     Приложение  1
                                к приказу отдела образования, опеки

                                   и попечительства  № 24  ​​​от 08.02.18 г.
ПОРЯДОК
предоставления  отделу образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района отчета о результатах самообследования образовательного  учреждения

        Порядок предоставления отчета о результатах самообследования образовательного учреждения (далее – Порядок) разработан в соответствии с п.3 ч.3 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1. Порядок устанавливает процедуру предоставления отчета о результатах самообследования образовательным учреждением отделу образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района (далее – Отдел образования). Порядок распространяется на муниципальные образовательные учреждения, координацию деятельности которых осуществляет Отдел образования.
2. Образовательное учреждение составляет отчет о результатах самообследования (далее – Отчет) в соответствии с требованиями, отраженными в приказах Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 №462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» (с изменениями и дополнениями), от 10.12.2013 №1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию».
3.
Результаты самообследования организации оформляются в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей деятельности организации, подлежащей самообследованию. Отчет подписывается руководителем организации и заверяется ее печатью.
9.
Отчет  должен удовлетворять следующим требованиям: лаконичность изложения, наглядность (таблицы, схемы, диаграммы, отражающие динамику развития образовательного учреждения), достоверность и обоснованность характеристик.
10.
Отчет образовательного учреждения предоставляется в печатном виде для рассмотрения в  отдел  образования, опеки и попечительства до 01 апреля текущего года, размещается в сети Интернет не позднее 20 апреля текущего года.
11.  Специалисты   отдела  образования, опеки и попечительства в течение десяти рабочих дней рассматривают отчет о результатах самообследования образовательного  учреждения, обобщают полученные данные, оформляют их в виде заключения, направляют заключение начальнику отдела  образования, опеки и попечительства.
12.
Копия заключения
за
подписью  начальника отдела  образования, опеки и попечительства  направляется в образовательное учреждение.
13.
В случае внесения изменений в Отчет, утверждение и рассмотрение его новой редакции осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
Приложение
к   Порядку   предоставления  отделу образования,

опеке и попечительства администрации Аннинского

 муниципального района отчета о результатах

                                                    самообследования образовательного  учреждения

об   отчете о     самообследовании МКОУ (МБОУ) ___________________________
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
от «____»
 20 ___ г.     №
_____
Специалист отдела образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района составил       настоящее       заключение       о       соответствии       представленного       отчета о самообследовании  МКОУ (МБОУ) _______________________________________________________                                                                   установленным требованиям. По результатам экспертизы установлено следующее:
Отчет о самообследовании _______________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)
разработан в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию».
Рекомендации:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

начальник отдела  образования,

опеки и попечительства:       /_______________/_____________________/

Специалист:                         /_________________/_____________________/
(Ф.И.О. и должность)